

Pregão Eletrônico – SRP - nº 019/2024.

Processo Administrativo nº 9124/2024.

Município de Ouidor.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de itens de supermercado em geral, panificados, hortifrutigranjeiros, carnes e derivados e polpas para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação e suas unidades e da merenda escolar para os próximos 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos, conforme indicado abaixo:

EMPRESA: SOUZA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS E UTILIDADES – LTDA – CNPJ nº 24.178.195/0001-22: Valor total: R\$ 904.848,00 (novecentos e quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais).

Supermercado em geral: COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AÇAFRÃO	AÇAFRÃO 100% PURO, NÃO CONTENDO NENHUM TIPO DE MISTURA, BOA QUALIDADE, INTENSO SEM IRREGULARIDADES NO PRODUTO, CHEIRO E AROMA CARACTERÍSTICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 300 GRAMAS OU 1KG.	UNIDADE	150	CONDIMAIS	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
3	AÇÚCAR CRISTAL	PACOTES DE 5 KG, TIPO I CONTENDO NO MÍNIMO 99,9% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DESTRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.	PCT	1800	BOÇUCHAR	R\$ 16,00	R\$ 28.800,00
5	AMIDO DE MILHO	EMBALAGEM DE 300 GRAMAS, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUIZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEGOS. UNIDADE MÁXIMA 14%P/P, ACIDEZ 2,5%P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2%P/P.	PCT	800	SINHÁ	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
6	ARROZ AGULHINHA	LONGO FINO POLIDO TIPO 1, PACOTES DE 5 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS ÍNTEGROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE Gorduras Totais. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCÃO, DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO.	PCT	1800	RACHEIRO	R\$ 27,50	R\$ 49.500,00
7	AZEHITIM DE OLIVA EXTRA VIRGEM	PRODUTO DA Prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após abertura. A embalagem deverá conter explicitamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro, deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. EMBALAGEM 500 ML	UNIDADE	450	ZAHIL	R\$ 28,00	R\$ 12.600,00
14	FUBÁ DE MILHO	EMBALAGEM DE 1KG. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 13%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 5%P/P, COM NO MÍNIMO DE 7%P/P DE PROTÉINA. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES.	PCT	600	SINHÁ	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
15	MACARRÃO PARAFUSO	SIMOLA, EMB. 500G DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, COM O MÍNIMO CORRESPONDENTE A 0,045G DE COLISTROLO POR QUILLO. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCCÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	PCT	1800	SAFRA	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00
22	FEIJÃO CARIOCA	TIPO 1 - F.M.B. 1KG DE 1ª QUALIDADE. CONSISTIDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS ÍNTEGROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIADADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. NA COMPOSIÇÃO GRANFISIMAT. DE 22G DE PROTÉINA, 1,6G DE LIPÍDIOS E 60,8G DE CARBOIDRATOS.	KG	2800	REI DO PRATO	R\$ 5,00	R\$ 14.000,00
26	MACARRÃO	TIPO SECA PRÉ-COZIDA, FORMATO LASANHA, COR AMARELA, OBTIDA PELO	PCT	280	PEITY BOM	R\$ 3,60	R\$ 1.008,00

	PARA LASANHA	AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, AVIÓXICO COM 200 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.					
27	ORÉGANO	DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS, SÃS, LIMPAS E SECAS, ASPECTO FOLHA OVALADA SECA, COR VERDE PARDACENTA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM 200G.	PCY	300	CONDIMAIS	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
29	IOGURTE	SABOR DE MORANGO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LITROS	2800	DANONE	R\$ 7,00	R\$ 19.600,00
30	IOGURTE O LACTOSE	SABOR DE MORANGO, SEM LACTOSE, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LITROS	250	DANONE	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
31	MANTEIGA DE LEITE	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL. ESPECIFICAÇÃO: CREME PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA. É O PRODUTO GORDUROSO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE PELA BATEÇÃO E MALAXAGEM, COM OU SEM MODIFICAÇÃO BIOLÓGICA DO CREME PASTEURIZADO DEIVADO EXCLUSIVAMENTE DO LEITE DE VACA. A MATÉRIA GORDA DA MANTEIGA DEVERÁ ESTAR COMPOSTA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA LÁCTEA. NÃO DEVERÁ CONTIHR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UNIDADE	180	FILOMENA	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00
32	MARGARINA	PRODUZIDA ATRAVÉS DE GORDURA VEGETAL, ACIMA DE 80% DE LÍPIDIOS, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTEL DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMP. E O POTEL, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO PESO LÍQUIDO 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTIHR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	350	QUALY	R\$ 13,15	R\$ 4.602,50
33	DOCF DE GOIABA	EMPEDAÇOS OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM POTEL COM 50 UNIDADES DE DOCEZ COM 20 GRAMAS CADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	POTELS	80	DEI. VALE	R\$ 8,40	R\$ 672,00
34	AMENDOIM DESCASCADO	GRUPO DESCASCADO, SUBGRUPO SELECCIONADO, CLASSF MÍLDO, TIPO 1 ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	PCYS	150	PACHA	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
35	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO	TIPO 1. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PARASITAS, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCYS	150	PACHA	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
42	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	100% STEVIA SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO DE SÓDIO, SEM SACARINA, SEM AÇÚCAR. P.A.M.F. K. UNIDADES DE 80ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 ANOS.	UNIDADE	50	LINEA	R\$ 6,31	R\$ 315,50
43	LEITE CONDENSADO	LEITE CONDENSADO, CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO, AÇÚCAR E LACTOSE, EMBALAGEM LATA DE 395G ROTULADA COM PAPEL IMPRESSO, DE 1ª QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1200	ITALAC	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00
44	LEITE CONDENSADO O LACTOSE	EMBALAGEM TETRA PAK DE 395G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	250	ITALAC	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
47	REQUEIJÃO CREMOSO	PRODUTO PASTOSO DE COR CLARA E UNIFORME, ODOE E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MOLOS, BOLORIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 200G OU 3 KG; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO ORIGINAL E SELLO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 50 (CINQUENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1500	DANONE	R\$ 7,30	R\$ 10.950,00
49	CHOCOLATE GRANULADO	INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GLUCOSE DE MILHO E/OU ALGODÃO, E OU PALMA HIDROGENADA, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 1K G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	240	DORI	R\$ 10,90	R\$ 2.616,00
50	CREME DE LEITE	TIPO HOMOGENIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2400	ITAJAC	R\$ 2,30	R\$ 5.520,00
53	CHOCOLATE EM PÓ	INGREDIENTES: AÇÚCAR E CACAU EM PÓ, IDEAL PARA USO CUIJINÁRIO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 500 GRAMAS CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 3 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	450	ZAFEL	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00

AMPLA PARTICIPAÇÃO:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	QUEIJO TIPO MUSSARELA	FATIADO OU EM PEÇA (COMO SOLICITAR) COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, UMIDADE MÁX. 58% P/P E LÍPIDIO DE LEITE MÍN. 28% P/P.	KG	1120	FILOMENA	R\$39,00	R\$43.680,00

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	QUEIJO TIPO MUSSARELA	FATIADO OU EM PEÇA (COMO SOLICITAR) COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, UMIDADE MÁX. 58% P/P E LÍPIDIO DE LEITE MÍN. 28% P/P.	KG	280	FILOMENA	R\$39,00	R\$10.920,00

Hortifrutigranjeiros:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68	ABACAXI PEROLA	TIPO PEROLA COM 70% DE MATUREZAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTÉGRA. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 1,3 G	UNIDADE	1200	CLASA	R\$ 9,80	R\$ 11.760,00
72	BUTIRRABA	PRELÇAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFECTO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LIHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACIADURAS, CORTIUS E PURURACIÓUS. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG	700	CLASA	R\$ 4,80	R\$ 3.360,00
103	BERINJELA	FRESCA, TER ATINGIDO O GRAC MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFLETE A SUA APARÊNCIA, INTACTA E LIMP.	KG	400	CLASA	R\$ 9,75	R\$ 3.900,00
104	RABANETE	DE 1ª QUALIDADE, RAIZ FIRME, DE TAMANHO MÉDIO, COM FOLHAS, COR CARACTERÍSTICA, LIVRE DE ENFERMIDADES, SEM PONTOS MURCHOS OU PERFURAÇÕES. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM FOLHETA DE PESAGEM.	KG	150	CFASA	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
105	BATATA DOCE	TAMANHO UNIFORME, TUBERCULO DE QUALIDADE E SEM DEFETOS, SUFFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE, BENEFICIADA E CLASSIFICADA COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR, SEM DEFEITOS RECENTES, ISENTAS DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORIUS OU LESÕES MECÂNICAS	KG	490	CFASA	R\$ 6,50	R\$ 3.185,00

		OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ADERENTES À CASCA, NÃO PODENDO APRESENTAR ODORES E SABORES ESTRANHOS. SUA POLPA DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E NA COR CARACTERÍSTICA. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVE OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
106	MANDIOCA	DEVERÃO APRESENTAR-SE LIMPOS, SECOS E ISENTOS DE ODORES ESTRANHOS, IMPRÓPRIOS AO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): COR BRANCA; ASPECTO, ODORE E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM: PACOTES DE POLIETILENO CONTENDO 500 G DO PRODUTO CONGELADO.	UNIDADE	2300	SERTANEJA	R\$ 6,00	R\$ 13.800,00
107	CHEIRO VERDE	DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, MACOS DE BREGAÇA.	MAÇO	450	CLASA	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00
108	QUIABO	PRODUTOS SÃO LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	60	CLASA	R\$ 12,60	R\$ 756,00

Carnes e derivados:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
110	CARNE BOVINA (COXA MOLE)	MAGRA DE 1ª CONGELADA. CORTE PARA BIFE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLICIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONLVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVIDAMENTE VEDADA.	KG	1800	FRIBOL	R\$ 34,50	R\$ 62.100,00
111	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA	CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLICIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. – FMB. DE 1 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	3400	FRIBOL	R\$ 9,45	R\$ 32.130,00
113	FÍGADO BOVINO RESPIRADO	EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLICIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVIDAMENTE VEDADA.	KG	400	FRIBOL	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
114	LINGUIÇA DE FRANGO	LINGUIÇA (FRANGO); FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, PREPARADA EXCLUSIVAMENTE COM CARNE DE FRANGO; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA E SUJEITA A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, ACONDICIONADO EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COMO CORTE, PROCEDÊNCIA (FRIGORÍFICO FORNECEDOR); EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE PAPELÃO ONDULADO TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE.	KG	2500	FRIATO	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00
116	PANCETA OU BARRIGA DE PORCO	PANCETA OU BARRIGA DE PORCO: CORTE SUINO QUE PODE VIR NA FORMA DE ROLO OU PLANA, COM TODA A GORDURA DE UM SO LADO. UTILIZADO PARA PREPARAR TORREMO OU ASSAR. NÃO AMOLICIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS LARVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ÍNTEGRA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTEIS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1800	SADIA	R\$ 17,00	R\$ 30.600,00
117	FILÉ DE FRANGO DISSOSSADO	SEM PELLE, SEM OSSO, CONGELADO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ÍNTEGRA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTEIS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1400	SADIA	R\$ 13,50	R\$ 18.900,00
118	FILÉ DE PEIXE TILÁPIA SEM ESPINHO	ASPECTO FIRME, NÃO AMOLICIDA, NEM PEGAJOSO, SEM ESPINHO, COR E ODORE CARACTERÍSTICO. CONGELADO E SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO COMO MANCHAS CLARAS DE GEL. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTEIS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	900	BETARITO	R\$ 35,50	R\$ 31.950,00
119	COXINHA DA ASA	CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLICIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, EMBALAGEM DE 1 KG COM REGISTRO NO SIF.	KG	1300	FRIATO	R\$ 12,00	R\$ 15.600,00

AMPLA PARTICIPAÇÃO:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	CARNE BOVINA (PATINHO)	MOIDA OU CORTE PICADINHA EM CUBOS (COMO SOLICITAR), COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLICIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVIDAMENTE VEDADA.	KG	4960	MINERVA	R\$ 28,15	R\$ 139.624,00
121	CARNE DE FRANGO TIPO SASSAMI	RESPIRADO OU CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLICIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. – LMB. DE 1KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	3040	FRIATO	R\$ 15,00	R\$ 45.600,00
122	LINGUIÇA SUÍNA	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA; ÓTIMO SABOR, PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE COM CARNE SUÍNA NOBRE; CONGELADA; CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: CARNE SUÍNA, ÁGUA, PROTINA VEGETAL DE SOJA, SAL, DEXTROSA, ESTABILIZANTE (POLIFOSFATO DE SÓDIO) E PROFIOSFATO DE CÁLCIO. ESTABILIZANTES NATURAIS (ALHO, COLÔNIO, PIMENTA PRETA E NOZ-MOSCADA), REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE (BORTORATO DE SÓDIO, CORANTE NATURAL DE BETERRABA, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, CONSERVADORES NITRITO E NITRATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN; APRESENTANDO: COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TRANSPORTADA A TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA; ACONDICIONADO EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COMO CORTE, PROCEDÊNCIA (FRIGORÍFICO FORNECEDOR); EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE PAPELÃO ONDULADO TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE.	KG	2800	NORONIA	R\$ 15,00	R\$ 42.000,00
123	PERNÍ SUÍNO	SEM PELLE, CORTADO EM BIFES, TRINHOS E CLUBINHOS PEQUENOS (COMO FOR SOLICITADO), IN NATURA, SEM GORDURA, CONGELADO. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE PARASITAS, MICROBIOS E QUATQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ÍNTEGRA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTEIS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE	KG	2720	SADIA	R\$ 18,00	R\$ 48.960,00

		VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO FISCAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
124	ALMÔNDEGAS TIPO PATINHO	SEM OSSO COM REGISTRO NO SIF OU SISP, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLICIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA.	KG	2000	SFARA	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
125	CARNE BOVINA (PATINHO)	MOIDA OU CORTA PICADINHA EM CUBOS (COMO SOLICITAR), COM REGISTRO NO SIF OU SISP, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLICIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVIDAMENTE VEDADA.	KG	1240	FRIBOI	R\$ 28,15	R\$ 34.906,00
127	LINGUIÇA SUÍNA	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA; ÓTIMO SABOR; PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE COM CARNE SUÍNA NOBRE CONGELADA; CONTEUDO EM SUA COMPOSIÇÃO: CARNE SUÍNA, ÁGUA, PROTEÍNA VEGETAL DE SOJA, SAL, DEXTRINA, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E PIRÓFOSFATO TETRASSÓDICO, ESPECIARIAS NATURAIS (ALHO, COENTRO, PIMENTA PRETA E NOZ-MOSCADA), REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE BHTORBATO DE SÓDIO, CORANTE NATURAL DE BETERRABA, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, CONSERVADORIS NITRITO E NITRATO DE SÓDIO, NÃO CONTÉM GLUTEN; APRESENTANDO: COM ASPECTO NORMAL, FIRMIL, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TRANSPORTADA A TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA; ACONDICIONADO EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTEUDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COMO CORTIL, PROCEDÊNCIA (FRIGORÍFICO FORNECEDOR); EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE PAPELÃO ONDULADO TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE.	KG	700	SADIA	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
128	PERNÍ SUÍNO	SEM PELE, CORTADO EM BIFES, TRINTIAS E CUBINIOS PEQUENOS (COMO FOR SOLICITADO), IN NATURA, SEM GORDURA, CONGELADO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE PARASITAS, MICROBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO FISCAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	680	SADIA	R\$ 18,10	R\$ 12.308,00
129	ALMÔNDEGAS TIPO PATINHO	SEM OSSO COM REGISTRO NO SIF OU SISP, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLICIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA.	KG	500	SFARA	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00

EMPRESA: A.M. - DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS E FRIOSS EIRELI – ME – CNPJ nº 07.662.336/0001-69: Valor total: R\$ 434.036,40 (quatrocentos e trinta e quatro mil, trinta e seis reais e quarenta centavos).

Supermercado em geral:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ACHICOLATADO EM PÓ VITAMINADO	EMBALAGEM DE 2 KG. DEVERÁ SER OBTÍDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNICO, COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, PRÓPRIO, COM UMIDADE MÁXIMA DE 3%. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLUTEN.	KG	500	LBS FOODS	R\$ 17,82	R\$ 10.513,80
13	EXTRATO DE TOMATE	340G SMPLES CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÁOS, SEM PELE E SEMANES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	UNIDADE	3000	XAVANTIF	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00
36	FEIJÃO PRETO	TIPO 1 - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS - CARACTERÍSTICAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CÓDIGO SANITÁRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO DE 1.000GR. CONSIDERA-SE IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E ALTERAÇÃO	KG	190	TITULAR	R\$ 10,44	R\$ 1.983,60
37	LEITE UHT 0 LACTOSE	0% LACTOSE. EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: ATÉ 6 MESES. DEVERÁ CONSTAR O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E APRESENTAR LAUDO BROMATOLÓGICO. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS	LITROS	3200	TITAC	R\$ 6,99	R\$ 22.368,00
45	POLVILHO DOCE	TIPO DE FARINÁCEO DERIVADO DA TÍGULA DE MANDIOCA. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. ÓTIMA QUALIDADE. EMBALAGENS DE 1 KG E COM VALIDADE SUPERIOR A 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. NÃO CONTÉM GLUTEN.	KG	700	DO ZÉ	R\$ 5,88	R\$ 4.116,00
48	FARINHA DE MANDIOCA	OBTÍDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, TORRADA, SECA, TIPO 1, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	450	DO ZÉ	R\$ 5,42	R\$ 2.439,00

Polpa de frutas:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
132	POLPA DE CAJU	SABOR CAJU, POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A.). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO À TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR.	KG	2500	FRUITOPAS	R\$ 11,04	R\$ 27.600,00
134	POLPA DE MORANGO	SABOR MORANGO, POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. EMBALAGEM	KG	1400	FRUITOPAS	R\$ 20,69	R\$ 28.966,00

		PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO A TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR					
--	--	--	--	--	--	--	--

AMPLA PARTICIPAÇÃO:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
138	POLPA DE MARACUJÁ	SABOR LIMA, POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO A TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR	KG	2800	NOBRE	R\$ 38,22	R\$ 107.016,00
139	POLPA DE LARANJA COM ACEROLA	SABOR LARANJA COM ACEROLA, POLPA DE FRUTAS 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO A TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR	KG	2800	FRUTPOLPAS	R\$ 23,52	R\$ 65.856,00
140	POLPA DE AÇAI	POLPA DE AÇAI MÉDIO CONGELADA, 100% NATURAL, SEM AÇÚCAR E/OU AROMATIZANTES. EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, MARCA, PESO, RENDIMENTO, LOTE E VALIDADE, RESPEITANDO AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA ROTULAGEM DE ALIMENTOS. EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS CONTENDO 1 KG. O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NA ROTULAGEM DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM PRAZO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	2400	DELÍCIA DO PARA	R\$ 37,62	R\$ 90.288,00

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
142	POLPA DE MARACUJÁ	SABOR LIMA, POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO A TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR	KG	700	NOBRE	R\$ 38,22	R\$ 26.754,00
143	POLPA DE LARANJA COM ACEROLA	SABOR LARANJA COM ACEROLA, POLPA DE FRUTAS 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO A TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR	KG	700	FRUTPOLPAS	R\$ 23,52	R\$ 16.464,00
144	POLPA DE AÇAI	POLPA DE AÇAI MÉDIO CONGELADA, 100% NATURAL, SEM AÇÚCAR E/OU AROMATIZANTES. EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, MARCA, PESO, RENDIMENTO, LOTE E VALIDADE, RESPEITANDO AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA ROTULAGEM DE ALIMENTOS. EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS CONTENDO 1 KG. O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NA ROTULAGEM DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM PRAZO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	600	DELÍCIA DO PARA	R\$ 37,62	R\$ 22.572,00

EMPRESA: REIS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ nº 36.022.137/0001-94; Valor total: R\$ 662.369,00 (seiscentos e sessenta e dois mil, trezentos e sessenta e nove reais).

Supermercado em geral:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AÇÚCAR REFINADO	PACOTES DE 1 KG - CARACTERÍSTICAS: NÃO DEVE APRESENTAR SÍMPTOMAS DE UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO ESCURA, MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES.	PCY	320	PEROLA	R\$ 3,15	R\$ 1.008,00
8	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SEM LACTOSE	ROSQUINHA DE COCO, COM PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS. OBTIDO DE UMA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO MILHO, SAL, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIA, ESTABILIZANTE DE SOJA. CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. CONSIDERA-SE IMPROPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E ALTERAÇÃO. SEM LACTOSE	PCT	1200	RANCHIRO	R\$ 3,15	R\$ 3.780,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	COM PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO, SEM TRAÇOS DE LEITE. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G: MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO E LIMPO. ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERIGO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS. BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NÃO SE APRESENTAR QUEBRADICO.	PCT	1200	LIANLI	R\$ 3,95	R\$ 4.740,00
10	BISCOITO TIPO MANSANA SEM LACTOSE	PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS. DOCE TIPO MANSANA DE BOA QUALIDADE, ÍNTIROSOS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SEM LACTOSE.	PCT	1200	ITANE	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
11	CANJICA DE MILHO BRANCO	TORRADO E MOIDO, TIPO SUPERIOR - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 500G, SELO DA ABIC - COM 100% PURO, 100% ARÁBICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	400	STNHA	R\$ 5,85	R\$ 2.340,00

17	ÓLEO DE SOJA REFINADO	TIPO 1 - EMB. PET 20X900MT. QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO.	UNIDADE	2800	COMIGO	R\$ 8,25	R\$ 23.100,00
18	SAL REFINADO	EMB. 1KG TODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLOROÍO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA.	KG	500	GARÇA	R\$ 1,99	R\$ 995,00
20	CACAU EM PÓ	CACAU EM PÓ NATURAL, 100% CACAU, NÃO ALCALINO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. LIVRE DE GORDURA TRANS, SEM LACTOSE.	PCT	300	MELKEN	R\$ 18,55	R\$ 5.565,00
25	GELÉIA DE MORANGO	INGREDIENTES: MORANGO (50%), AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO DE LIMÃO, ESTABILIZANTE PECTINA DE FRUTA, OBTIDO PELA COZIDA DE FRUTAS OU SUCO DE FRUTAS SELECIONADAS, SÁS E LIMPAS, DE BOA QUALIDADE; COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO; NÃO PODERÁ SER COLORIDO E NÃO AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE; SEM GLÚTEN; ACONDICIONADAS EM POTES DE 180G, COM LACRE DE PROTEÇÃO INTACTO, ATÓXICOS E RESISTENTE; COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES DE FORMA INDELEVELEL NO MOMENTO DA ENTREGA DO PEDIDO, O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 5 (CINCO) MESES DE VALIDADE.	UNIDADE	300	OLU	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
28	COCO RALADO SUCO SEM AÇÚCAR	100G. DEVERÁ SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DESGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LÍPIDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.	PCT	600	COQUELL	R\$ 4,98	R\$ 2.988,00
38	LITRO UHT	EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: ATÉ 6 MESES. DEVERÁ CONSTAR O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E APRESENTAR LAUDO BROMATOLÓGICO. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS	LITROS	4200	ITALAC	R\$ 4,98	R\$ 20.916,00
39	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL 1 LITRO	DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS TIPO C, PASTEURIZADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA.	LITROS	8200	FUJOMFNA	R\$ 5,75	R\$ 47.150,00
51	CREME DE LEITE 0 LACTOSE	LITE HOMOGENIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	600	TIATAC	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00
52	DOCE DE GELEIA DE AMIDO	PODE DOCE DE GELEIA DE AMIDO CONTENDO 30 UNIDADES CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	80	MORENINHA DO RIO	R\$ 27,50	R\$ 2.200,00

Panificados:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
63	PÃO TIPO HOT DOG	PATIAS DE PÃO FRANCÊS TORRADAS E EMBALADAS, TER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MARCA DO PRODUTO.	PCT	1800	SABOR E ARTE	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00

Hortifrutigranjeiros:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
69	ABÓBORA TIPO "ABOBRINHA"	SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FOLHAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHO.	KG	590	CEASA	R\$ 8,50	R\$ 5.015,00
70	ABÓBORA MADURA TIPO CABOTIÁ	SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FOLHAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHO.	KG	590	CEASA	R\$ 2,49	R\$ 1.469,10
71	ALFACÊ	APARÊNCIA FRESCA E SÁ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFECTOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	PLS	1300	CEASA	R\$ 3,25	R\$ 4.225,00
73	BATATA TIPO INGLESA "BATATINIA"	TIPO INGLESA "BATATINIA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE AJTREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	3400	CEASA	R\$ 4,49	R\$ 15.266,00
74	BANANA PRATA	TIPO PRATA COM 70% DE MATUREZAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE PADRÃO.	KG	6000	CEASA	R\$ 5,69	R\$ 34.140,00
75	BEROLA BRANCA	APARÊNCIA FRESCA E SÁ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFECTOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	2800	CEASA	R\$ 5,49	R\$ 15.372,00
76	CENOURA	FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE AJTREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	1400	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 6.986,00
77	CHUCHU	APARÊNCIA FRESCA E SÁ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE AJTREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	900	CEASA	R\$ 7,49	R\$ 6.741,00
78	LARANJA PERA	TIPO PERA COM 70% DE MATUREZAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHO.	KG	4.000	CEASA	R\$ 5,98	R\$ 23.920,00
79	LIMÃO TAITI	DEVERÁ OBEDECER A UM PADRÃO MÍNIMO DE QUALIDADE, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	250	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 937,50
80	MAMÃO FORMOSA	TIPO FORMOSA COM 70% DE MATUREZAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	2.000	CEASA	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00
81	MAÇÃ GAJA	COM 70% DE MATUREZAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 100G.	KG	3000	CEASA	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
82	VAGEM	SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	450	CEASA	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00
83	MILHO	PACOTES COM 4 ESPIGAS FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, MACIO DE	LITRO	1800	CEASA	R\$ 8,98	R\$ 16.164,00

	VERDE	COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTIEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. ESPIGAS COM PESO E TAMANHO PADRÃO.					
84	OVOS BRANCOS	CASCA ÍNTEGRA, SEM RACHADURAS, SEM SUJIDADES.	DÚZIA	1900	SUNNY	R\$ 8,75	R\$ 16.625,00
85	REPOLHO BRANCO	APARÊNCIA FRESCAS E SA, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTIEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	520	CEASA	R\$ 4,25	R\$ 2.210,00
86	TOMATE EXTRA TIPO 1	SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TIROSOSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	3800	CLASA	R\$ 9,90	R\$ 37.620,00
87	MELANCIA	FRASCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. COM 70% DE MATURAÇÃO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTIEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG	3250	CLASA	R\$ 3,90	R\$ 12.675,00
88	CARÁ	DE BOA QUALIDADE E COLHEITA RECENTE, LIVRE DE PARASITOS E LARVAS, SEM UMIDADE ANORMAL, ISENTA DE ODORE E SABOR ESTRANHO	KG	700	CLASA	R\$ 9,75	R\$ 6.825,00
89	TANGIERINA	DE BOA QUALIDADE E COLHEITA RECENTE, LIVRE DE PARASITOS E LARVAS, SEM UMIDADE ANORMAL, ISENTA DE ODORE E SABOR ESTRANHO	KG	870	CLASA	R\$ 9,50	R\$ 8.265,00
90	PIRA WDJANS	DE BOA QUALIDADE E COLHEITA RECENTE, LIVRE DE PARASITOS E LARVAS, SEM UMIDADE ANORMAL, ISENTA DE ODORE E SABOR ESTRANHO	KG	2300	CLASA	R\$ 15,50	R\$ 35.650,00
91	ERVILHA CONGELADA	ERVILHA IN NATURA CONGELADA - VEGETAIS SELECIONADOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, CONGELADAS E EMBALADAS EM PACOTES ÍNTEGROS DE 1 KG QUE CONTIÑAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO - PRODUTO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DE FABRICAÇÃO E NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO DE CAIXAS ISOTÉRMICAS CONFORME EXIGÊNCIA E LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE.	KG	1400	SADIA	R\$ 12,85	R\$ 17.990,00
92	COUVE (FOLHAS PICADAS)	SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS E PERFURAÇÕES. ACONDICIONADAS EM SACOS COM 200 GRAMAS CADA.	PKG	1700	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00
93	PIMENTÃO VERDE	SELECIONADO, ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTIEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	80	CEASA	R\$ 11,49	R\$ 919,20
94	COUVE-FLOR	SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	UNIDADE	650	CEASA	R\$ 15,98	R\$ 10.387,00
95	BRÓCOLIS	SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	UNIDADE	880	CLASA	R\$ 15,98	R\$ 14.062,40
96	LUA RUBI	LUA RUBI, TIPO EXTRA A CONFORME CLASSIFICAÇÃO DO BOLEM DA CATEGORIA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO; NÃO APRESENTAR AMADURECIMENTO EXCESSIVO, DEFECTOS DE DANO POR PRAGA, FERIMENTO E IMATURIDADE ENTRE OUTRAS ALTERAÇÕES, COM CARACTERÍSTICAS QUE ATENDAM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 17 DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978 E A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA ERVILHA IN NATURA CONGELADA - VEGETAIS SELECIONADOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, CONGELADAS E EMBALADAS EM PACOTES ÍNTEGROS DE 1 KG QUE CONTIÑAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO - PRODUTO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DE FABRICAÇÃO E NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS ISOTÉRMICAS CONFORME EXIGÊNCIA E LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE, SARC/ANVISA/INM/FIRO Nº 009, DE 12/11/2002, ENTRE OUTRAS DISPOSIÇÕES LEGAIS.	KG	500	CLASA	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
97	ABACATE	DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFECTOS, EM GRAU MÁDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	400	CEASA	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00
98	MELÃO	DE 1ª QUALIDADE, AMARELO, CASCA SA, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO E MADURO, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	660	CEASA	R\$ 8,98	R\$ 5.926,80
99	BANANA DA TERRA	EM PENÇAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E ÍNTECTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COR - PRÓPRIA, CONFORME ESPÉCIE E VARIEDADE. ODORE - AROMA PRÓPRIO, CONFORME ESPÉCIE E VARIEDADE. SABOR - SABOR PRÓPRIO, CONFORME ESPÉCIE E VARIEDADE.	KG	600	CEASA	R\$ 13,75	R\$ 8.250,00
100	MORANGO	ACONDICIONADOS EM CARTILHAS, SELECIONADO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE: COMPACTA, FIRME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	UNIDADE	780	CLASA	R\$ 12,90	R\$ 10.062,00
101	ALHO	1ª QUALIDADE, FIRME E ÍNTECTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO, SADIO, NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TIROSOSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE.	KG	450	ALHO OUIDOR	R\$ 32,20	R\$ 14.490,00
102	REPOLHO ROXO	CARACTERÍSTICAS: TIPO ROXO, FRESCO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PEQUENO, CONSISTENTE, SEM DANOS MECÂNICOS OU LESÕES CAUSADAS POR DOENÇAS E/OU ATAQUE DE PRAGAS	KG	300	CLASA	R\$ 7,98	R\$ 2.394,00
109	ACELGA	PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, NÃO PODERÁ ESTAR MURCIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	280	CLASA	R\$ 9,00	R\$ 2.520,00

**Carnes e derivados:
COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
112	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO	REFRIGERADA OU CONGELADO TIPO MÚSCULO SEM OSSO COM REGISTRO NO SIS OU SISE. ASPÉCIO PRÓPRIO, NÃO AMOECIDA E SEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM ÍNTECTA,	KG	1600	FRIGORÍFICO AJA	R\$ 25,50	R\$ 40.800,00

115	LOMBO SUÍNO	POLIFITÊNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVIDAMENTE VEDADA, RESFRIADO OU CONGELADA EM BIFES, TRINHAS OU EM CUBINHOS, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS LARVAS. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, POLIFITÊNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2400	FRIGIOIAS	R\$ 17,00	R\$ 40.800,00
-----	-------------	---	----	------	-----------	-----------	---------------

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
126	CARNE DE FRANGO TIPO SASSAMI	RESFRIADO OU CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS - EMB. DE 1KG COM REGISTRO NO SIPI OU SISP. COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	760	FRILATO	R\$ 20,00	R\$ 15.200,00

EMPRESA: VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS LTDA - CNPJ nº 46.936.421/0001-20: Valor total: R\$ 24.425,10 (vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dez centavos).

Supermercado em geral:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	MILHO PARA FITOCA	TIPO 1, EMB. 500G, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS FERROSAS E PARASITOS E DE DEJETOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	PCD	400	SINHA	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
16	MACARRÃO ESPAGUETE	SÊMOLA, DEVERÃO SER - EMB. 500G, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS FERROSAS, PARASITOS E LARVAS, COM O MÍNIMO CORRESPONDENTE A 0,045G DE COLÉSTEROL POR QUILO. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COZIDAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO, COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COZIDAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	PCD	1900	LJLITA	R\$ 2,10	R\$ 3.990,00
19	VINAGRE BRANCO	FERMENTADO DE VINHO COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0% - EMB. 750ML, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNIDADE	140	TUSCANO	R\$ 2,50	R\$ 350,00
21	FARINHA DE AVIÇA	FARINHA DE AVIÇA EMBALAGEM ORIGINAL COM 200 GRAMAS EMBALAGEM ÍNTEGRA, EM SUJIDADES, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES.	PCTS	350	NATURBELA	R\$ 3,01	R\$ 1.053,50
23	FARINHA DE TRIGO	EMBALAGEM 1KG-ESPECIAL PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO, COM UMA EXTRAÇÃO MÁX. DE 20% E COM TEOR MÁX. DE CINZAS DE 0,68% . COM NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 0,6g/P. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.	KG	1400	ANNIELA	R\$ 3,47	R\$ 4.858,00
24	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	EMBALAGEM 250G PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPINDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE, CONTENDO NO INGRUENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.	UNIDADE	300	ROYAL	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
40	FERMENTO BIOLÓGICO FRUSCO	EMBALAGEM EM SACULOS COM 10 GRAMAS, EMBALADA A VÁCUO. INGRUENTES: SACCAROMYCES CEREVISIA, VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES.	UNIDADE	500	FLRMIX	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
41	ACHICOLATA DO DIET	EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM EMBALAGEM DE 210 GRAMAS	UNIDADE	40	GOID	R\$ 15,84	R\$ 633,60
46	REQUINÃO CREMOSO SEM LACTOSF	REQUINÃO CREMOSO SEM LACTOSF ELABORADO A PARTIR DO LÍQUIDO PASTEURIZADO, CREME DE LÍQUIDO PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTICO, CLORÍDIO DE SÓDIO, POLIFOSFATO DE SÓDIO E ENZIMA LACTÁSE, ISENTO DE AMIDOS, GLÚTEN, CORANTES ARTIFICIAIS E GORDURAS TRANS, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU COPO DE PLÁSTICO DE 200 GR A 250 GR, VALIDADE MÍNIMA SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	800	TIAMBE	R\$ 9,80	R\$ 7.840,00

EMPRESA: SOSSAI ALTOE CAFES DO BRASIL LTDA - CNPJ nº 57.312.663/0001-69: Valor total: R\$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

Supermercado em geral:

AMPLA PARTICIPAÇÃO:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	PÓ DE CAFÉ	TORRADO E MOÍDO, TIPO SUPERIOR - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 500G, SELO DA ABIC - COM 100% PURO, 100% ARÁBICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ASPECTO, COR, ODOE E SABOR PRÓPRIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1920	ROSA NEGRA IMPERIAL SUPERIOR	R\$ 25,50	R\$ 48.960,00

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	PÓ DE CAFÉ	TORRADO E MOÍDO, TIPO SUPERIOR - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 500G, SELO DA ABIC - COM 100% PURO, 100% ARÁBICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ASPECTO, COR, ODOE E SABOR PRÓPRIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	480	ROSA NEGRA IMPERIAL SUPERIOR	R\$ 25,50	R\$ 12.240,00

EMPRESA: ANDRÉ AUGUSTO DE MELO - CNPJ nº 10.548.050/0001-61: Valor total: R\$ 90.460,00 (noventa mil, quatrocentos e sessenta reais).

Panificados:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	PÃO DE MILHO	INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, TRANSPORTADO E EMBALADO DE MANEIRA ADEQUADA, PESO DE 50G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA FERROSA E PARASITAS E EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL-COZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARFOS E DE CORANTES DE QUAL QUER NATUREZA EM SUA CONFEIÇÃO, ISENTO DE PARASITA, SUJEIÇÕES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CORRETA, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 03 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	KG	2400	PRODUÇÃO PRÓPRIA. PANIFICADO RA MELO.	R\$ 4,00	R\$ 9.600,00
59	PÃO DE FORMA	PACOTE COM 20 UNIDADES – EMBALAGEM INTEGRAL SEM IRREGULARIDADES. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.	PCT	1500	PRODUÇÃO PRÓPRIA. PANIFICADO RA MELO.	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
60	PÃO DE BATATA	50GR (INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, TRANSPORTADO E EMBALADO DE MANEIRA ADEQUADA), PESO DE 50G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA FERROSA E PARASITAS E EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL-COZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARFOS E DE CORANTES DE QUAL QUER NATUREZA EM SUA CONFEIÇÃO, ISENTO DE PARASITA, SUJEIÇÕES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CORRETA, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 03 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	KG	2800	PRODUÇÃO PRÓPRIA. PANIFICADO RA MELO.	R\$ 1,00	R\$ 2.800,00
61	PÃO MANDI	50GR (INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, TRANSPORTADO E EMBALADO DE MANEIRA ADEQUADA), PESO DE 50G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA FERROSA E PARASITAS E EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL-COZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARFOS E DE CORANTES DE QUAL QUER NATUREZA EM SUA CONFEIÇÃO, ISENTO DE PARASITA, SUJEIÇÕES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CORRETA, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 03 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	KG	2000	PRODUÇÃO PRÓPRIA. PANIFICADO RA MELO.	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
62	TORRADAS DE PÃO FRANCÊS	FATIAS DE PÃO FRANCÊS TORRADAS E EMBALADAS, TER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MARCA DO PRODUTO.	KG	430	PRODUÇÃO PRÓPRIA. PANIFICADO RA MELO.	R\$ 4,00	R\$ 1.720,00

AMPLA PARTICIPAÇÃO:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	PÃO FRANCÊS	CARACTERÍSTICAS: PÃO COMUM TIPO FRANCÊS 50 G, TAMANHO UNIFORME, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. O MILO DEVE SER LEVE COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. NÃO APRESENTAR ODORE DE FERMENTAÇÃO E DE FUMAÇA. A FARINHA DE TRIGO EMPREGADA NA CONFEIÇÃO DO PÃO DEVERÁ CONTER PARA CADA 100G DE FARINHA DE TRIGO 42 MILIGRAMAS DE FERRO E 150 MILIGRAMAS DE ÁCIDO FÓLICO. O PÃO DEVERÁ SER FABRICADO NO DIA DA ENTREGA E NÃO DEVE ESTAR AMASSADO.	KG	4640	PRODUÇÃO PRÓPRIA. PANIFICADO RA MELO.	R\$ 8,30	R\$ 38.512,00
65	PÃO DE QUEIJO	SABOR QUEIJO SEM RECHEIO – INGREDIENTES: POLVILHO, OVOS, ÓLEO, QUEIJO RALADO. APRESENTAÇÃO ASSADO, TAMANHO MÉDIO (60 GRAMAS A UNIDADE), VALIDADE DIÁRIA.	KG	1600	PRODUÇÃO PRÓPRIA. PANIFICADO RA MELO.	R\$ 8,30	R\$ 13.280,00

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	PÃO FRANCÊS	CARACTERÍSTICAS: PÃO COMUM TIPO FRANCÊS 50 G, TAMANHO UNIFORME, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. O MILO DEVE SER LEVE COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. NÃO APRESENTAR ODORE DE FERMENTAÇÃO E DE FUMAÇA. A FARINHA DE TRIGO EMPREGADA NA CONFEIÇÃO DO PÃO DEVERÁ CONTER PARA CADA 100G DE FARINHA DE TRIGO 42 MILIGRAMAS DE FERRO E 150 MILIGRAMAS DE ÁCIDO FÓLICO. O PÃO DEVERÁ SER FABRICADO NO DIA DA ENTREGA E NÃO DEVE ESTAR AMASSADO.	KG	1160	PRODUÇÃO PRÓPRIA. PANIFICADO RA MELO.	R\$ 8,30	R\$ 9.628,00
67	PÃO DE QUEIJO	SABOR QUEIJO SEM RECHEIO – INGREDIENTES: POLVILHO, OVOS, ÓLEO, QUEIJO RALADO. APRESENTAÇÃO ASSADO, TAMANHO MÉDIO (60 GRAMAS A UNIDADE), VALIDADE DIÁRIA.	KG	400	PRODUÇÃO PRÓPRIA. PANIFICADO RA MELO.	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00

EMPRESA: 51.904.920 ABIGAIL COSTANTINO GUIMARAES – CNPJ nº 51.904.920/0001-75:
Valor total: R\$ 110.150,00 (cento e dez mil, cento e cinquenta reais).

Polpa de frutas:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
130	POLPA DE AÇIROLA	SABOR AÇIROLA, POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACTIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO A TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR.	KG	2500	NUTRICAU	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
131	POLPA DE ABACAXI	SABOR ABACAXI, POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. RENDIMENTO: 1KG DE POLPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACTIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO A TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR.	KG	2500	NUTRICAU	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
133	POLPA DE	SABOR GRAVIOLA, POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA,	KG	1300	NUTRICAU	R\$ 10,50	R\$ 13.650,00

	GRAVIOLA	PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO À TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR.					
135	POLPA DE MANGA	SABOR MANGA, POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO À TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR.	KG	1400	NUTRICAU	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00
136	POLPA DE TAMARINDO	SABOR TAMARINDO, POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO À TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR.	KG	2500	NUTRICAU	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00

AMPLA PARTICIPAÇÃO:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
137	POLPA DE UVA	SABOR UVA, POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO À TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR.	KG	2800	NUTRICAU	R\$ 12,00	R\$ 33.600,00

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
141	POLPA DE UVA	SABOR UVA, POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO E NÃO DILUÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) KG NÃO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO À TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR.	KG	700	NUTRICAU	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00

Valor total estimado: R\$ 2.288.488,50 (dois milhões, duzentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Ouvidor, 24 de janeiro de 2025.



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ nº 44.707.469/0001-30.

Shirley Helena de Almeida Silva.

Secretária Municipal de Educação.

Município de Ouvidor.

Estado de Goiás.